(b) Repetimos nuestra nota á la glosa anterior.

9

(8) *Non lo podría auer.* Habita tamen utraque hæreditate ex agnitione pupillaribus, poterit ex persona minoris restituere, ut dixi in gloss. suprâ proximâ.

LEY IX.—Como aquel que porfijasse algund moço, puede dar substituto.

Si porfijasse algund ome al fijo de otro, que fuesse menor de catorze años, en aquella manera que es llamada en latin, arrogatio (1); e despues desto le dexasse substituto en su testamento otro alguno en lugar deste moço, en oquella manera que es dicha, substitutio pupillaribus; tal substituto como este non heredara en los bienes del moço. Fuera ende en aquella parte, que el moço deua heredar de derecho, en los bienes de aquel que lo porfijó: que es la quarta parte (2) (a) de todo lo del porfijador, e lo al que lo ouiesse dado algund su amigo (3), de aquel que lo porfijó, por amor de aquel su padre adoptio. Mas los otros bienes que viniessen a tal moço como este, de parte de su padre natural, e legitimo, o de otra parte, heredarlos han los parientes mas propinocos del; si su padre natural non ouiesse (4) ordenado alguna cosa en razon dellos en su testamento.

(a) Pero si el arrogante tuviere descendientes legitimos, solo correspondirá al arrogado la quinta parte de los bienes por via de alimentos, pues de otro modo se perjudicaria la legitima de los descendientes.

LEY IX.—Arrogatio filio, potest arrogans pupillariter substituere in quartam solium honorum arrogantis, et ea, quæ intuitu arrogationis ab amico ejus arrogatus est consequutus: in cæteris vero bonis succedunt pupillo venientes ab intestato. Hoc dicit. Hæbit originem ista l. à l. *sed si plures*, §. in arrogato, D. de vulgar. et pupill.

(1) *En latin, arrogatio.* Idem si esset adoptio, ex qua filius transiret in potestatem adoptantis, ut si detur à parte naturali avo, iuxta l. cum in adoptivis, C. de adopt. §. *sed hodie*, Inst. eod. l. 9. tit. 16. 4. Partita.

(2) *La quarta parte.* Quæ debetur arrogato, ut in l. 8. tit. 16. Part. 4. et in l. si arrogator, cum concordant. D. de adoption. et adverte, quod tunc debetur ista quarta, quando filius arrogatus esset impubes, secus autem esset, si esset pubes: quod satis probatur hic in ista l. et in dict. l. si arrogator. et in §. cum autem, Institut. de adopt. et ita tenet, et declarat Salicet. in l. penult. in princ. in 2. col. C. de adopt. et in l. 2. eod. tit. lex tamen 8. tit. 16. Part. 4. de qua suprâ indistinctè loquitur, ut arrogato filio debeatur ista quarta, neque distinguit, sive sit pubes, vel impubes; undè videtur fortè dicendum, quòd illa sit intelligenda secundum istam, scilicèt, quando impubes fuit arrogatus; et quòd aliàs ista quarta non debeatur, sed quòd tunc debebitur arrogato filio puberi, tradit Salicet. in dict. l. 2. vide quæ dixi in dict. l. 8.